manu viri, vt de crimine eius omni, cum propinquis cognosceret, statueretq. Dionysius auctor lib. II. & Cat. to: Vir cùm diuorti im facit (ita inibi leg. est) mulieri iudex procensorque est. imperium quod videtur habet. Siquid peruerse teteque factum est à muliere, multatur: si vinum bibt, si cum alieno viro probri quid fecit, condemnatur. Linius libro XXXIX. Mulieres damiatae cognatis, aut in quorum manu essent, tradebant, vt ipsi in priuato animaduerterent. si nemo erat idoneus supplicij exactor, in publico animaduerterebat. Suetonius in Tiberio: Matronas prostratae pudicitiae, quibus accusator publicus deesset, vt propinquus, more maiorum de communi sententiâ coercent, auctor fuit. Tacitus lib. XIII. Plautius, prisco instituto, propinquus coram, de capite famaque coniugis cognovit, & insontem nuntiauit. Adi & Valerium lib. VI. cap. III.

^{145.} HATERIVM AGRIPPAM.] Est is, qui super Tribanus plebis fuit: Intercessit Haterius Agrippa Tribanus plebei, increpitusque est Asinij Galli oratione. De propinquitate, nihil mihi comprehendit.

^{146.} VT NVMERVS LIBERORVM.] Non ergo prorsus libera comitia illa patrum, sed deuincta lege. Legem quam intellegit, est Papia. que in magistratu, & sorte prouinciarum, prælulit improlibus eos quibus proles. Noster libro XV. Percrebuerat eâ tempestate prauissimus mos, cùm propinquis comitijs aut forte prouinciarum, plerique orbi fictis adoptio-

nibus adsciscerent filios: præturasque & prouincias inter patres fortiti, statim emitterent manu quos adoptauerant. ubi clarè de Præturiis, vt hic. Simile in Tribunatu. Plinius libro VII. * Calestrium Tironem familiarissime dilige. ille me in Tribunatu liberorum iure præcessit: ego illum in Prætura sum consecutus, cùm mihi Cæsar annum remisisset.

^{147.} MVSVLANORVM DVX.] Ptolemaeus vocat, Μισελανος: Plinius, Misulanos.

^{148.} CINITHIOS.] Plinio dicti videntur Ethini.

^{149.} METV ELVDERENT.] Optimè, id est, ne metu Romanarum virium traherent bellum, nullâ copiâ pugnae. Assider huic illud Claudiani, De laudibus Stilic. lib. I.

— res mira relatu: Ne timeare, times; & quem vindicta manebat, Desperare vetas.

Rhenanus tamen, astu, maluit.

^{150.} NAM POST ILLVM.] Tamen ex eâdem gente duo adhuc triumphi notantur, alter P. Furius de Galley, anno DXXX. alter L. Furius Purpureonis de hisdem Galley, DLIII. Huins autem Camilli, de quo nunc, filius credo fuit, qui imperium temporibus Claudi frustra sibi vindicauit.

^{151.} ACHAIÆ NICOPOLIM.] Benè latè Achaiæ nomen sumit, non pro Graciâ solùm (quod alibi annotamus) sed pro Epiro, ubi sanè hec urbs est, ab Augusto structa ad Ambracium sinum: monumen-